PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 января 2013 года

	N
	36

О назначении ответственных за охрану труда в структурных подразделениях

В соответствии с Государственным стандартом РФ ГОСТ Р 12.0.007-2009. «Система стандартов безопасности труда. Система управления охраной труда в организации. Общие требования по разработке, применению, оценке и совершенствованию», ГОСТ 12.0.230-2007 «Система стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда. Общие требования», руководствуясь Приказом министерства социальной политики Нижегородской области от 20.11.2009 года N 489 "Об утверждении Рекомендаций по созданию системы управления охраной труда (СУОТ) в организациях", в целях эффективного функционирования системы управления охраной труда на территории Дивеевского района, проведения единой политики в сфере охраны труда:

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить первого заместителя главы администрации Дивеевского района О.Е.Кочеткова, председателя Межведомственной комиссии по охране труда ответственным за управление охраной труда в Дивеевском районе.

2. Назначить ответственными за управление охраной труда по отраслевому принципу в Дивеевском районе руководителей структурных подразделений администрации Дивеевского района:

- управление сельского хозяйства – начальника Управления сельского хозяйства администрации Дивеевского района А.И.Родионова;

- управление делами – управляющего делами администрации Дивеевского района В.Н.Малышева;

- финансовое управление – начальника финансового управления администрации Дивеевского района Т.Н.Чернягину;

- строительство, эксплуатация зданий и сооружений – начальника отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского района С.А.Сырова;

- культура и искусство – заведующую отделом культуры и кино администрации Дивеевского района Е.А.Привалову;
- образование – заведующего отделом образования администрации Дивеевского района С.А.Коршунова;

- управление социальной защиты населения – начальника управления социальной защиты населения Дивеевского района А.И.Луковкину (по согласованию);

- управление экономики и прогнозирования – начальника управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского района И.А.Кузнецову;

- служба ЖКХ – начальника отдела ЖКХ администрации Дивеевского района Е.Д.Чечеткина;

- информационный отдел – начальника информационного отдела администрации Дивеевского района А.В.Макова;

- комитет управления муниципальным имуществом – заместителя главы администрации, председателя КУМИ Дивеевского района А.В.Забродину;

- гражданская защита, пожарная безопасность и мобилизационная работа – начальника отдела ГЗ, ПБ и МР А.Н.Рябова;

- работа с молодежью, спорт и туризм – начальника отдела по делам молодежи, спорта и туризма администрации Дивеевского района Н.Н.Кочеткова;
- экологическая безопасность – заместителя начальника отдела ЖКХ администрации Дивеевского района А.В.Агапову.

3. Руководителям отделов и управлений администрации Дивеевского района назначить ответственных за координацию деятельности по охране труда, пожарной и электробезопасности в подведомственных организациях.

4. Координацию работы по охране труда возложить на начальника сектора по охране труда администрации Дивеевского района Ю.Ф.Назарова.

5. Руководителям структурным подразделений администрации Дивеевского района, подведомственным им учреждениям, участвующим в управлении охраной труда на территории Дивеевского района и принимающим участие в осуществлении единой государственной политики в области охраны труда тесно взаимодействовать с начальником сектора по охране труда управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского района Ю.Ф.Назаровым.

6. Всем службам администрации Дивеевского района при оценке деятельности предприятий, организаций и учреждений, для предоставления различных льгот, обращать особое внимание на состояние условий и охраны труда в организации.

7. Руководителям муниципальных предприятий, организаций и учреждений, а также организаций иных форм собственности рекомендовать оказывать содействие сектору по охране труда в проведении единой государственной политики в области охраны труда. Предоставлять полную информацию, касающуюся охраны труда.

8. Районной Межведомственной комиссии по охране труда координировать работу по улучшению условий и охраны труда.
9. Признать утратившим силу постановление администрации Дивеевского района от 23 января 2012 года № 50 «О назначении ответственных за охрану труда в структурных подразделениях».
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дивеевского района, председателя МВК по охране труда О.Е.Кочеткова.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Кочетков О.Е.
Назаров Ю.Ф.

Молодцова А.О.
Малышев В.Н.